Rua Batista de Carvalho, 4-33 - Piso “A” - Sala 2 - Ed. Comercial - CEP 17010-901 - Bauru/SP
Fone: (14) 3245-4528 / 3245-4538 – www.findect.org.br

OF/FINDECT-053/2015

Assunto: Intermed DR/ES Capital – Falta de Pagamento

Bauru/SP, 22 de Abril de 2015.

Ilmo Sr.

Orency Francisco da Silva

Presidente do Comitê Paritário de Qualidade do Plano de Saúde

SBN, Quadra 1, Bloco F, 5º e 6º andar, Edifício Palácio da Agricultura

Brasília/DF

70040-908

Prezado Senhor,

Atendendo ao pedido da intervenção da Empresa Intermed Saúde e Soluções

Integrada que faz o atendimento do funcionário Carlos Alberto Martins, matrícula 8.011.731-

7, engenheiro, lotado na DR/ES Capital, que encontra-se acamado há mais de três anos

conforme descrito no OF/FINDECT-033-2015 de 16/03/2015.

Ocorre, que novamente a empresa citada, responsável pelo Home Care do

funcionário nos informa que os pagamentos referente aos meses de janeiro R$ 54.036,57,

fevereiro R$ 65.923422 e Março R$ 59.457,72, encontram-se em aberto.

A representante da empresa nos informou ainda, que as faturas foram

encaminhadas ao Postal Saúde e, após contato telefônico recebeu a informação que os valores

estarão previstos para pagamento só em 15/05/2015.

A intervenção com a qual nos solicita, é no sentido de que possamos intervir

na data agendada para pagamento, segundo ela tem compromissos financeiros para o final

deste mês, não sendo possível portanto aguardar até 15/05.

Portanto, solicitamos com urgência que seja regularizada a situação de

pagamento para que o assistido pela empresa, não seja prejudicado em seu tratamento.

                                       Atenciosamente,

                           ___________________________

                          José Aparecido Gimenes Gandara

                                           Presidente